
Č. j.: SVS/2013/058889-P 

Nařízení Státní veterinární správy 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj, Družstevní 13, 301 00 

Plzeň, IČO: 00018562 (dále jen „KVSP“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle 

ustanovení § 47 odst. 4 a 8 a § 49 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o 

změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „veterinární zákon“), rozhodla podle § 49 odst. 1 písm. c) veterinárního zákona                     

o ukončení 

 

  mimořádných veterinárních opatření 
při výskytu a k tlumení nebezpečné nákazy 

                            moru včelího plodu  

                 nařízených Nařízením č.j.: SVS/2557/2012-KVSP ze dne 30.05.2012 

 

Čl. 1   

   Úvodní ustanovení 

 

(1) Výše uvedeným právním předpisem nařídila KVSP mimořádná veterinární opatření při 

výskytu a k zamezení šíření nebezpečné nákazy – moru včelího plodu. Nákaza byla 

zjištěna v okrese Klatovy v katastrech obcí Letovy, Nalžovské Hory, Tedražice a Ústaleč.  

 

(2) Ochranné pásmo vymezené kolem ohnisek nákazy zahrnovalo následující katastry obcí a 

částí obcí: 

Brod, Břetětice, Břežany, Budětice, Buršice, Čejkovy, Čepice, Čermná, Černíč u 

Hradešic, Červené Dvorce, Číhaň, Čímice u Sušice, Divišov u Sušice, Dobršín, Dolní 

Staňkov, Hnačov, Hrádek u Sušice, Hradešice, Kolinec, Krutěnice, Křížovice u Číhaně, 

Lešišov, Letovy, Lipová Lhota, Malá Chmelná, Malý Bor, Miřenice, Mokrosuky, 

Nalžovské Hory, Neprochovy, Odolenov, Otěšín, Plánička, Plichtice, Podmokly u Sušice, 

Rok, Skránčice, Smrkovec u Hradešic, Sušice nad Otavou, Svojšice u Sušice, Tedražice, 

Těchonice, Tužice, Ústaleč, Velenovy, Velká Chmelná, Vlčkovice u Kolince, Vlčnov u 

Zavlekova, Vlkonice, Vrabcov, Zavlekov, Zborovy, Zbynice, Žďár u Nalžovských Hor a 

Žikov. 

  Čl. 2 

                                                    Zdolání nákazy 

 

(1) Ochranná a zdolávací opatření nařízená Nařízením č.j.: SVS/2557/2012-KVSP ze dne 

30.05.2012 byla chovateli včel v ochranném pásmu moru včelího plodu řádně zavedena a 

splněna. 

 

(2) Proběhla pozorovací doba 1 roku, během níž bylo vysloveno podezření z této nákazy na 

dvou stanovištích v katastru obce Sušice a Ústaleč. Podezření z nákazy se nepotvrdila. 

 

 

 

 



 

 

   Čl. 3 

     Zrušovací ustanovení 

 

(1) V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 2 rozhodla KVSP o ukončení mimořádných 

veterinárních opatření. 

(2) Nabytím účinnosti tohoto nařízení se ruší Nařízení č.j. SVS/2557/2012-KVSP ze dne 

30.05.2012 

    Čl. 4 

        Závěrečná ustanovení 

 

(1) Krajský úřad a dotčené obecní a městské úřady v okrese Klatovy uveřejní toto nařízení na 

úřední desce způsobem v místě obvyklým. 

(2) Toto nařízení nabývá podle § 76 odst. 3 veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem 

jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení na úřední desce 

krajského úřadu. Nařízení Státní veterinární správy musí být každému přístupné  

u krajské veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních (městských) úřadů, jejichž 

území se týká. Nařízení se vyvěsí na úředních deskách po dobu nejméně 15 dní. 

(3) Nařízení je rovněž vyvěšeno na elektronické úřední desce KVSP na adrese www.svscr.cz 

v záložce Krajské veterinární správa. 

 

V Plzni dne 09.09.2013 

 

MVDr. Richard Bílý 

ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 

 

 

Obdrží do datové schránky: 

Krajský úřad Plzeňského kraje  

Město: Klatovy, Horažďovice, Nalžovské Hory, Sušice a Plánice, 

Městys: Kolinec 

Obec: Břežany, Budětice, Číhaň, Čímice, Dobršín, Hnačov, Hrádek, Hradešice, Malý Bor, Mokrosuky,      

           Petrovice u Sušice, Podmokly, Rabí, Tužice, Zavlekov a Zborovy 

HZS Plzeňského kraje – předat na ÚO Klatovy 

Policie ČR, Krajské ředitelství Plzeňského kraje – předat na Policie ČR, ÚO Klatovy 

 

Obdrží doporučeně do vlastních rukou: 

Komora veterinárních lékařů, OS Klatovy 

 

Obdrží: 

ZO ČSV: Hrádek, Kolinec, Nalžovské Hory, Petrovice u Sušice, Sušice, Velhartice a Žichovice 

Agentura pro zemědělství a venkov Klatovy 

 

http://www.svscr.cz/

		2013-09-09T16:37:04+0200




